
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 35 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: MODIFICA PIANO ANNUALE DELLE ASSUNZIONI E PUBBLICAZIONI AVVISO 
ESPLORATIVO FINALIZZATO AL CONFERIMENTO INCARICO EX ART.110 COMMA 1 DLGS 
267/2000 
 
            
L’anno DUEMILADICIANNOVE addi ’VENTISETTE del mese di MAGGIO alle ore 20,45 convocata 
nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   - Sindaco                   X      
 
VIROLETTI  Gianpiero  - Vicesindaco            X                                 
 
CERRI    Andrea  - Assessore               X                    
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                      3              0                                                                
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………………………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: CRESCENTINI Michele 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO  

- che con Deliberazione di Giunta comunale n.18 del 17.09.2018 è stato approvato il 
programma triennale del fabbisogno del personale ; 

- che l’Ufficio Tecnico Comunale viene gestito da un Istruttore Direttivo Tecnico 
Responsabile di Servizio ex art. 110 TUEL a tempo parziale, il cui incarico è in scadenza al 
30 giugno p.v., e, sino al 14 maggio p.v., da un istruttore amministrativo in convenzione ex 
art. 14 CCNL 22 gennaio 2004; 

 
CONSIDERATO che è necessario assicurare la continuità e regolarità dello svolgimento delle 
funzioni di competenza di tale Area organizzativa, individuando una professionalità adeguata al 
ruolo, anche in vista dei nuovi fabbisogni dell’Amministrazione Comunale; 
 
RITENUTO che, in relazione alla natura ed alle caratteristiche quali-quantitative dell’attività da 
svolgere, sia opportuno ricorrere ad un incarico di Istruttore Direttivo Tecnico Responsabile del 
Servizio mediante la fattispecie di cui all’art. 110, comma 1 TUEL; 
 
RITENUTO altresì di prevedere un orario di lavoro parziale di 12 ore settimanali (part time 1/3), 
eventualmente suscettibile di modificazioni in relazione ai vincoli di finanza pubblica ed alle 
esigenze amministrative, ed una durata principale dell’incarico di sei mesi, dal 1 luglio al 31 
dicembre 2019, con facoltà di rinnovo per un ulteriore semestre, al fine di non precludere altre 
ipotesi organizzative anche alla luce dei nuovi vincoli assunzionali la cui definizione è rimessa a 
decreti attuativi al momento ancora da emanarsi; 
 
ACQUISITA l’attestazione da parte del Responsabile del servizio finanziario del rispetto dei limiti 
dei tetti di spesa di personale previsti dalla normativa vigente; 
 
VISTO il D .Lgs. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 D .Lgs. 267/2000; 
 
CON votazione unanime espressa nei modi legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI AVVIARE una procedura comparativa volta a selezionare candidature per lo svolgimento 
dell’incarico professionale di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D.1, Responsabile di Servizio, a 
tempo parziale e determinato, presso il Settore Tecnico Comunale ai sensi dell’ art. 110 comma 
1 del D. Lgs. 267/2000; 

 
Ravvisata l’urgenza, il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 con separata votazione favorevole unanime espressa dai presenti 
nelle forme di legge. 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 27.05.2019 
                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to CRESCENTINI Michele 
______________________________________________________________________________  
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 27.05.2019 
                                     IL RESPONSANBILE DEL SERVIZIO 
              F.to ANNICHINI Laura 
______________________________________________________________________________  
 
                     
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                                                         F.to CRESCENTINI Michele 
            
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 27/05/2019 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to CRESCENTINI Michele 

                 
      

_____________________________________________________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 28/05/2019 
al  11/06/2019 
 
Boca, li  28/05/2019 

      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
         F.to MARONI Dott.ssa Valeria 

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 27.05.2019 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì  27.05.2019        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F:to CRESCENTINI Michele 
 

 
 
 
 


